
Geleneksel kütüphane deneyimleri, kitapların barındırdığı derin bilgi ve hikâyeleri
tam olarak keşfetmeye çoğu zaman imkân tanımıyor. Zamanla unutulan detaylar,
kitapların içsel zenginliğini ve okuyuculara sunduğu ilhamı gölgede bırakıyor.
Mevcut sistemler, kitapların sağladığı kişisel ve duygusal bağ kurma deneyimini
yeterince desteklemediği gibi, dijital teknolojilerin sunduğu interaktif ve
kişiselleştirilmiş olanaklardan da yararlanmıyor. Bu eksiklik, hem bireysel okuma
deneyimini sınırlıyor hem de okuyucuların kütüphaneyi dijital çağda daha verimli
biçimde kullanmasını engelliyor.
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Giriş ve Amaç
Geleneksel kütüphanelerin yalnızca bir bilgi deposu olma özelliğini, dijital
teknolojilerin sunduğu imkânlarla yeni bir boyuta taşıyoruz. “KitapRadar – Akıllı
Kitap Keşif Asistanı” projesi, yapay zekâ destekli öneri sistemleri, interaktif
yönlendirme araçları ve sesli/görsel asistan uygulamaları sayesinde kütüphane
deneyimini yeniden tanımlamayı amaçlıyor. Amacımız, kütüphanelerdeki zengin
içerikleri raflardan çıkararak, kullanıcıların ilgi alanlarına uygun, kişiselleştirilmiş ve
etkileşimli bir öğrenme ortamı haline getirmek. Böylece okuma süreci daha dinamik,
erişilebilir ve eğlenceli bir deneyime dönüşüyor.

Problem

Yöntem

Akıllı ve Kişiselleştirilmiş Kitap Önerileri

Akıllı Kütüphane Navigasyonu

Dijital Topluluk & Sosyal Okuma Deneyimi

Oyunlaştırma & Okuma Motivasyonu

“KitapRadar” projesi, yapay zekâ tabanlı öneri sistemleri ve interaktif yönlendirme
araçlarını bir araya getirerek kütüphane deneyimini dijital çağa taşıyor. Kullanıcıların
okuma alışkanlıklarını analiz eden sistem, kişiye özel kitap önerileri sunarken,
kütüphane içindeki QR kodlar ve akıllı haritalar sayesinde kitapların raf konumları
kolayca bulunabiliyor. Sesli ve görsel asistanlar, kitap özetlerini sunarak okuma
deneyimine interaktif bir boyut kazandırıyor. Ayrıca kullanıcılar, dijital platformda
kitaplarla ilgili görüşlerini paylaşarak sosyal bir okuma ortamına dahil oluyor.

Kullanıcının okuma alışkanlıkları, ruh hâli ve arama geçmişi analiz
edilerek öneri algoritmaları geliştiriliyor.
Sesli komutlarla “ilham verecek kitap” gibi anlık öneriler sunuluyor.
Kullanıcı yorumları ve değerlendirmeler, öneri sistemine entegre
edilerek daha isabetli sonuçlar elde ediliyor.
QR kodlar aracılığıyla kitap özetlerine hızlıca erişim sağlanıyor.

Kütüphane içindeki akıllı harita ve QR kod destekli sistem
sayesinde, kitapların raf konumları dijital olarak
görüntülenebiliyor.
Mobil uygulama, “en yakın raf nerede?” gibi komutlara cevap
vererek kitapların yerini kolayca bulmayı sağlıyor.

Okuyucuların kitapları oylaması, inceleme yazması ve tartışmalara
katılması için etkileşimli bir platform sunuluyor.
Aynı kitabı okuyan okuyucular arasında dijital okuma grupları
kurularak ortak tartışma ve öneri alanları oluşturuluyor.

“Okuma Rozetleri” ve “Okuma Hedefleri” gibi özelliklerle, okuma
alışkanlıkları teşvik ediliyor.
Kullanıcılar okudukları kitapları takip ederek kişisel okuma
istatistiklerini inceleyebiliyor.
Belirli okuma kilometre taşlarına ulaşıldığında ödüller veya
sertifikalar veriliyor.
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Sonuç
“KitapRadar” projesi, kütüphaneyi basit bir ödünç alma noktasından çıkarıp interaktif,
kişiselleştirilmiş ve sosyal bir öğrenme alanına dönüştürüyor. Yapay zekâ destekli öneri
sistemi, kullanıcıların okuma geçmişi ve ilgi alanlarına göre derinlemesine içerikler sunarken,
kütüphane içindeki akıllı yönlendirme ve sesli asistan uygulamalarıyla kitapların yerleri ve
özet bilgilerine hızla erişmek mümkün hâle geliyor. Bu dönüşüm sayesinde okuma
alışkanlıkları canlanıyor, okuyucular arasında dijital okuma grupları ve tartışma
platformlarıyla sosyal etkileşim güçleniyor. Ayrıca geleneksel kütüphane ortamı, modern
teknolojilerle zenginleştirilerek kültürel mirasımızın yeni nesillere aktarılmasında önemli bir
rol oynuyor.
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